25 (vinte e cinco) computadores, marca POSITIVO MASTER C100, 

08000000001304650-OCRE2017/00858-8/ACOMPANHA LINUX, MOUS USBO8T SCRSM 

0620 RP FOSCO DELUX, TC ABNT2 6K 6620 USB PR POS, acompanha mause, teclado e 

cabos conectores. Avaliado cada computador em R$850,00. 

VALOR E DATA DA AVALIAÇÃO: R$21.250,00 (vinte e um mil, duzentos e cinquenta 

reais), avaliado em 22/10/2025. 

VALOR INICIAL: R$21.250,00. 
VALOR DA EXECUÇÃO:R$21.250,00. 

ÔNUS: Não consta 

LOCALIZAÇÃO DO BEM: BR 364, KM 9, Sentido Ariquemes, Porto Velho/RO. 

DEPOSITÁRIO: Conforme consta no auto de penhora. 

AUTO DE PENHORA:

[...]

EXEQUENTE:  ELISON LOURENCO BRITO - CPF: 856.301.522-20 

EXECUTADA: RAIAR - CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - ME - CNPJ: 

09.329.337/0001-11 

OBJETO(s): Lote de terras urbano nº 145, situado na Quadra nº 35, setor nº 5, Bairro 

Palheiral. Área: 507,76m² (quinhentos e sete metros quadrados e setenta e seis decímetros 

quadrados). Perímetro: 98,36m. situado na Cidade de candeias do Jamari/RO. 

Limitando-se: Frente, com rua bela vista; fundos, lote 085; Lado direito, com lote 035; lado 

esquerdo, com lote 185. medindo o lote 15m de frente; 14,55m de fundos; 34,29m do lado 

esquerdo; e 34, 52m do lado direito. MATRÍCULA: n. 49.446, 1° Registro de Imóveis de 

PVH, Livro 2. 

VALOR E DATA DA AVALIAÇÃO: R$130.000,00 (cento e trinta mil), avaliado em 

12/06/2024. 

VALOR INICIAL: R$130.000,00. 
VALOR DA EXECUÇÃO:R$38.201,78. 

ÔNUS: Conforme consta no auto de penhora. 

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Bairro: Palheiral, Candeias do Jamari/RO. 

DEPOSITÁRIO: Conforme consta no auto de penhora.

[...]

21.322.606/0001-13 

OBJETO(s): 1 (uma) Carregadeira Volvo, modelo L60F, ano 2013, número de série 

VCE0L60FT00072426, apreendida da empresa Rio Madeira Indústria e Comércio de 

Madeiras Eireli, conforme descrito despacho Id 5c4088f. 

VALOR E DATA DA AVALIAÇÃO: R$140.000,00 (cento e quarenta mil reais), avaliado em 

16/05/2025. 

VALOR INICIAL: R$140.000,00. 
VALOR DA EXECUÇÃO:R$3.728,75. 

ÔNUS: Não consta 

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Batalhão de Polícia Ambiental de Candeias do Jamari BR 364, 

001, 22, Centro, Candeias do Jamari/RO - CEP: 76.860-000.

[...]

OBJETO(s): 01 veículo Caminhão M.Benz/709, placa NBC2A18, de cor branca, duas 

portas, carroceria aberta, dois eixos, câmbio manual, ano e modelo de fabricação 

1995/1995, renavam nº 137344848 e chassi nº 9BM688102SB076920. 

VALOR E DATA DA AVALIAÇÃO: R$44.863,70 (quarenta e quatro mil, oitocentos e 

sessenta e três reais e setenta centavos), avaliado em 02/10/2025. 

VALOR INICIAL: R$44.863,70 

VALOR 2º LEILÃO: 22.431,85  (50% do valor da avaliação). 

VALOR DA EXECUÇÃO:R$2.122,79. 

ÔNUS: Não consta. 

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Av. Brasil, 4277, Bairro Habitar Brasil, Ji-Paraná/RO.